
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО «ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

п. ПЕРЕСЛАВСКОЕ 

 

238542 Калининградская область Зеленоградский район п. Переславское , 20 км. 

Тел./факс 8-401-50-4-62-09   e-mail: pereslavskoe@yandex.ru 

 

 

«15»  июня  2020 г                                                                                                          № 115 

 

 

 

О создании в 2020 году на базе МАОУ СОШ п. Переславское 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

 «Точка роста»  
 

       На основании информационного письма Министерства образования Калининградской 

области № 10560 от 27.11.2019 г.  «О деятельности центров цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 2020 году,   методических рекомендаций утвержденных 

Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации № P-133 от 17 декабря 

2019 года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) 

материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках 

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать на базе МАОУ СОШ п. Переславское центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» Медведеву Ирину Викторовну. 

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ п. Переславское (Приложение 1). 

4. Утвердить штатное расписание (Приложение 2) 

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». (Приложение 3) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ п. Переславское 
 

С.В. Сухачёва 

mailto::%20pereslavskoe@yandex.ru

